INVITACION A COTIZAR No. 008  a 019 DE 2006

RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES
· A LAS CONSULTAS  A LAS OBSERVACIONES DE LINKS S.A 
1.  PREGUNTA: En el item “5.2.1.2. VALOR AGREGADO Para la Invitación No. 018 de 2006 se asignan 12 puntos  por valor agregado al ofrecer 20Mb o más ancho de banda en el administrador de tráfico. Sugerimos tener en cuenta en los puntos asignados al valor agregado, otros aspectos importantes para la Universidad del Cauca como el servicio de instalación certificada, soporte técnico postventa, capacitación.

RESPUESTA: Los términos de la invitación a cotizar No. 018 de 2006, en el numeral 1.2.1, se modifican de la siguiente manera:
1.2.11 Invitación a cotizar No. 018 de 2006
Servicio y Soporte
Servicio de Instalación certificada

Soporte técnico post-venta como acceso a todas las actualizaciones y mejoras de software durante 1 año, soporte vía telefónica  o Web para consultas técnicas

Debe proveer aplicaciones software para administración total, proactiva y centralizada 

Análisis de la red, monitoreo de tráfico y generación de reportes

Visibilidad de tráfico e información de subscriptor

5.2.1.2. VALOR AGREGADO



                12 PUNTOS

Se otorgará un máximo de DOCE (12), puntos al proponente en cada grupo que incluya ofrecimientos adicionales que se determinen como un valor agregado entre los siguientes:

	Invitación No. 018 de 2006
	Ampliar la capacidad del administrador de ancho de banda igual o superior a 20MB

	8

	
	Capacitación sobre el manejo y administración del equipo


	4


2. PREGUNTA: En el item 1.2.11 Invitación a cotizar No. 018 de 2006 en la sección de Especificaciones Técnicas del Administrador de trafico solicitamos explicar el termino “Virtual Channels” o a que funcionalidad se refiere.

RESPUESTA: Se refiere a la capacidad del equipo para realizar la clasificación de tráfico de forma dinámica.
3. PREGUNTA: En el item 1.2.11 Invitación a cotizar No. 018 de 2006 en la sección de Especificaciones Técnicas del Administrador de tráfico, la característica de “flujos” debería tener un mínimo aceptado de 150,000 flujos que representan máximos valores que producen resultados óptimos.

RESPUESTA 
No se acepta la observación por conveniencia institucional, se requiere el equipo con los flujos solicitados 
4.  PREGUNTA: En la invitación a cotizar No. 017 de 2006 en la sección de “VALOR AGREGADO” se asignan 12 puntos por valor agregado al ofrecer una interfaz de fibra en uno de los 4 puertos SFP. Sugerimos tener en cuenta en los puntos asignados al valor agregado, otros aspectos importantes para la Universidad del Cauca como el servicio de Instalación Certificada, soporte técnico posventa con un tiempo de respuesta y cambio del equipo al siguiente día hábil (SmartNet 5x8xNBD), servicios de mantenimiento, capacitación.
RESPUESTA: Se acepta  la observación. Por lo tanto se modifica el numeral 5.2.1.2 Invitación a cotizar No. 017 de 2006,  de la siguiente manera:
5.2.1.2. VALOR AGREGADO



                12 PUNTOS

Se otorgará un máximo de DOCE (12), puntos al proponente en cada grupo que incluya ofrecimientos adicionales que se determinen como un valor agregado entre los siguientes:

	INVITACION A COTIZAR No. 017 de 2006
	Módulo de fibra en puerto SFP
	6 puntos

	
	Garantía extendida con soporte 8x5xNBD  
	3 puntos

	
	Dos (2) Mantenimientos preventivos al año  
	3 puntos


5. PREGUNTA: En el anexo 3 “TABLA RESUMEN DE VALORES AGREGADOS OFERTADOS PARA LA INVITACION” aparecen varios campos para llenar a los cuales se les asignara un puntaje por parte de la Universidad pero en el item “5.2.1.2. VALOR AGREGADO” solo aparece una descripción para valor agregado que abarca el total de 12 puntos. 
Por lo tanto se debería especificar exactamente que puntaje se le dará a valores agregados que no estén contemplados en el item “5.2.1.2. VALOR AGREGADO”.

RESPUESTA: No se le otorgará ningún puntaje.
6. PREGUNTA: Al participar en varias invitaciones a cotizar es posible entregar un documento único que incluya la documentación común a todas.

RESPUESTA: No se acepta la observación, toda vez que cada invitación a cotizar tiene un objeto diferente.  No obstante si el ofertante va a participar en varias invitaciones a cotizar, puede en una de ellas presentar los documentos originales y en las otras ofertas anexar los documentos en copias,  a excepción del poder de que trata el numeral 4.1.1 y la póliza de seriedad de la oferta.

· Las consultad de EBD e-BUSINESS DISTRIBUTION COLOMBIA S.A.

1. PREGUNTA:“Especificaciones Técnicas

4 interfaces administrables por separado tipo carrier

Por favor aclarar si se necesitan 4 interfaces de entrada y 4 interfaces de salida o 4 interfaces en total (2 de entrada y 2 de salida).

RESPUESTA: Se requiere mínimo dos interfaces de entrada y dos de salida 
2.PREGUNTA: Para la Invitación No. 017 se pueden presentar switches de marca diferente a la requerida que cumplan con todos los requerimientos exigidos que sean estándar?

RESPUESTA: No se acepta la observación, toda vez la actual infraestructura de core y distribución y de gestión adquirida es Cisco y para estos dos switches la Universidad utilizará mibs propietarias de Cisco.

· A LAS PREGUNTAS DE REDSISCOM
PREGUNTAS INVITACIÓN A COTIZAR NO. 008 DE 2006

En la sección II CONDICIONES PARTICULARES, Item 2.1.1 Especificaciones Técnicas 

1 Equipo de videoconferencia IP multipunto 

1 Equipo de videoconferencia punto a punto 

Cuando se ven las especificaciones técnicas se presentan algunas dudas como:

1. PREGUNTA Los equipos debe poseer conectividad IP o ISDN en caso de ser afirmativo el ISDN serán Básicos o Primario 
Respuesta: Los equipos solicitados deben poseer conectividad IP solamente.

2. PREGUNTA: Las líneas a conectar. Se pueden ofrecer como adicionales  

Respuesta: se acepta la observación el numeral 5.2.1.2 respecto de la invitación a cotizar No. 008 de 2006 quedará así

5.2.1.2. VALOR AGREGADO



                12 PUNTOS

Se otorgará un máximo de DOCE (12), puntos al proponente en cada grupo que incluya ofrecimientos adicionales que se determinen como un valor agregado entre los siguientes:

	GRUPO
	VALOR AGREGADO SOLICITADO
	PUNTOS



	Invitación 

No. 008 de 2006
	Un módulo bri.
	6

	
	Adicionar los muebles necesarios para la instalación de los equipos de video conferencia
	6


3 PREGUNTA: El equipo punto a punto debe ser ampliable a multipunto o debe soportar conectarse a un multipunto 

Respuesta: Debe soportar conectarse a multipunto

4. PREGUNTA: La captura de contenido se requiere por Software o por hardware 

Respuesta: Debe ser por software y por Hardware

· A LAS CONSULTAS DE INFOMEDIA LTDA.

1.PREGUNTA. Invitación No. 008 : 1. Ancho de banda máximo es de 2Mbp o mínimo 2 Mbps.

RESPUESTA: El ancho de banda máximo puede ser igual o superior a Mbps.

2.PREGUNTA: Video: 60 cuadros por segundo máximo de 2 Mbps por segundo o mínimo 2 Mbps. Favor aclarar (página 44)

RESPUESTA: 60 cuadros por segundo hasta 2Mbps o superior
3. PREGUNTA: A que se refiere exactamente cuando solicitan adicionar los muebles necesarios para instalación de los equipo de video conferencia.

RESPUESTA: Se refiere a un mueble en donde se  pueda  guardar o ubicar el equipo.

Atentamente, 

JUAN MANUEL QUIÑONES PINZON

Vicerrector Administrativo

1 de Marzo de 2006.
